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Investering nytt snökanonsystem i 
Kvisthamrabacken 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår: 
1. Kommunstyrelsen besluta att anslå 13 200 000 kronor för att anlägga ett nytt 
snökanonsystem i Kvisthamrabacken, samt att efterfråga en option på snökanonsystem för 
längdskidspår. 
2. Kommunstyrelsen besluta att uppdra till kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott att 
genomföra upphandling av snökanonsystem, att utse vinnande anbud samt att anta optionen 
att bygga konstsnöspår för längdåkning om anbudet ryms inom anslagna medel. 
3. Ovanstående punkter gäller under förutsättning att kultur- och fritidsnämnden får en 
utökad ramjustering från 2026 på 1 584 000 kronor för uppkommen kapitaltjänstkostnaden, 
vilket inarbetas i mål och budget 2026-2028. 

Sammanfattning  
I mål och budget 2024-2026 så fick kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att:  
Utreda snökanonsystem vid Kvisthamrabacken, inklusive anläggning av längdskidspår. 
I utredningen så föreslår kultur- och fritidsförvaltningen två olika alternativ för att gå vidare.  
Förslaget från kultur- och fritidsförvaltningen är att alternativ ett genomförs, vilket innebär att Norrtälje 
kommun investerar i nytt snökanonsystem och att det systemet består av effektiva snölansar.  
 
Förslaget innebär att Norrtälje kommun skulle satsa 13 200 000 kronor inledningsvis samt eventuellt 
lämna bidrag till Friluftsfrämjandet för medfinansiering för övriga satsningar. Förslaget att anslå 
13 200 000 kronor skulle medföra utökade kapitalkostnader för kultur- och fritidsnämnden från 2026 
med 1 584 000 kronor. 
 

Ärendet 
I mål och budget 2024-2026 så fick kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att:  
Utreda snökanonsystem vid Kvisthamrabacken, inklusive anläggning av längdskidspår. 
Utredningen presenterades vid kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott den 4 mars 2024. 
Utredningen bifogas som bilaga i detta tjänsteutlåtande.  
 
I utredningen så föreslår kultur- och fritidsförvaltningen två olika alternativ för att gå vidare (se bilaga 
1). Förslaget från kultur- och fritidsförvaltningen är att alternativ ett genomförs, vilket innebär att 
Norrtälje kommun investerar i nytt snökanonsystem och att det systemet består av effektiva snölansar.  
Kultur och fritidsförvaltningen föreslår att i första hand avvakta med längdskidspåret men att man 
lägga in detta som en option i upphandlingen av snökanonsystemet.  Detta öppnar upp för möjligheten 
att få båda delarna till ett ekonomiskt fördelaktigt pris som skulle kunna köpas in om anbudet för båda 
delarna ryms inom den efterfrågade ekonomiska ramen. 
 



 

2 
 

I förslaget ovan står Norrtälje kommun för hela investeringen vilket betyder att det bidrag som 
friluftsfrämjandet fått beviljat från arvsfonden inte kommer att användas för denna del. Kultur och 
fritidsförvaltningen föreslår dock att man i samråd med Friluftsfrämjandet ska försöka nyttja det bidrag 
som beviljats för att köpa in ett åkband för nybörjare samt ökad belysning.  
 
Förslaget innebär att Norrtälje kommun skulle satsa 13 200 000 kronor för ett snökanonsystem. 
Förslaget innefattar också att lämna bidrag till Friluftsfrämjandet för medfinansiering för övriga 
satsningar om en sådan lösning arbetas fram.  
Förslaget att anslå 13 200 000 kronor skulle medföra utökade kapitalkostnader för kultur- och 
fritidsnämnden från 2026 med 1 584 000 kronor. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet sambereds med ekonomiavdelningen vid kommunstyrelsekontoret. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
I mål och budget 2025-2027 som antogs av kommunfullmäktige 17 juni 2024 framgår att 
kommunfullmäktige planerar att utöka kultur- och fritidsnämndens anslag med 1 820 000 kronor från 
2026 för att anlägga nytt snökanonsystem i Kvisthamrabacken. 
I aktuell investeringsplanering så finns inte några medel planerade för att investera i nytt 
snökanonsystem i Kvisthamrabacken, däremot finns 10 000 000 kronor planerade för nytt 
snökanonsystem och längdskidspår vid Lommarstranden. Planen var att bygga där i samband med 
Lommarstranden etapp 2.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningens förslag är att nyttja dessa medel samt att utöka investeringen något till 
13 200 000 kronor och att prioritera snökanonsystem till Kvisthamrabacken för alpin åkning. Vid 
upphandlingen så kan det visa sig att medlen även räcker till att påbörja ett längdskidspår i anslutning 
till Kvisthamrabacken. En option bör ingå i upphandlingen.  
Förslaget att anslå 13 200 000 kronor skulle medföra utökade kapitalkostnader för kultur- och 
fritidsnämnden från 2026 med 1 584 000 (1 320 000 kronor i avskrivning, beräknat på 10 år + 264 000 
kronor i ränta, beräknat på 2%). Utöver kapitalkostnader kommer elkostnaderna öka då det nya 
systemet kräver högre effekt. Kultur- och fritidsnämnden återkommer om dessa kostnader inför mål 
och budget 2026.  
    

Konsekvenser för barn 
Kvisthamrabacken är en av Norrtälje kommuns mest välbesökta fritidsanläggningar. Det är 
kommunens enda alpina anläggning. Tusentals barn och ungdomar åker årligen slalom/snowbord i 
Kvisthamrabacken. Många tar sina första slalomsvängar i Kvisthamrabacken då Friluftsfrämjandet 
bedriven en mycket populär och uppskattad skidskola. Roslagen Alpina Klubb bedriver 
tävlingsverksamhet för barn och ungdomar i backen. Många av skolorna i kommunen förlägger årligen 
friluftsdagar i Kvisthamrabacken.  
Roslagen SOL bedriver verksamhet för personer med funktionsnedsättningar i backen. 
 
Att anlägga ett nytt snökanonsystem möjliggör fortsatt åkning enligt ovan för alla barn och ungdomar.  
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Medför inte några konsekvenser för landsbygd och skärgård.  
 

 
 
Adam Persson 
Förvaltningsdirektör 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
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Bilaga/Bilagor 
 
Bilaga 1:  
Rapport om snökanonsystem till Kvisthamrabacken, daterad 2024-02-08 
 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsen 
Ekonomiavdelningen 
Friluftsfrämjandet lokalavdelning Norrtälje 
Idrottsavdelningen, kultur- och fritidsförvaltningen 
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